



**SISTEMA ERAGILEAK, DATU-BASEAK ETA BULEGOTIKA-APLIKAZIO KORPORATIBOAK ADMINISTRATU ETA MANTENTZEKO LAGUNTZA TEKNIKOARI ZERBITZUA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA PARTIKULARREN AGIRIAREN KARATULA. ESPEDIENTE-ZENBAKIA: 3169**

|                                            |                                                                                                                                                                                            |
|--------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Erregulazio harmonizatuko kontratua</b> | <input type="checkbox"/> BAI <input checked="" type="checkbox"/> EZ                                                                                                                        |
| <b>Espedientea izapidetzea</b>             | <input checked="" type="checkbox"/> Ohikoa, <input type="checkbox"/> Urgentea, <input type="checkbox"/> Larrialdia,<br><input type="checkbox"/> Aurreratua                                 |
| <b>Mota</b>                                | <input checked="" type="checkbox"/> Irekia<br><input type="checkbox"/> Ireki sinplifikatua (SPKLren 159.1 art.)<br><input type="checkbox"/> Ireki super sinplifikatua (SPKLren 159.6 art.) |

#### **A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA**

|                                                                    |                                                                                                                                                                                     |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>1.- Botere adjudikatzailea:</b>                                 | Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/<br>Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa                                                                                                                 |
| <b>2.- Kontratazio-organoa:</b>                                    | <input type="checkbox"/> Zuzendaritza Batzordea<br><input type="checkbox"/> Presidentea<br><input checked="" type="checkbox"/> Gerentea                                             |
| <b>3.- Kontratuaren arduraduna:</b>                                | David Alonso Villafafila                                                                                                                                                            |
| <b>4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:</b> | <a href="mailto:contratacion@consorciodeaguas.eus">contratacion@consorciodeaguas.eus</a><br>Administrazio/teknika arloko kontsultak: 944 873 100                                    |
| <b>5.- Kontratatzailearen profila:</b>                             | <a href="http://www.consorciodeaguas.eus">www.consorciodeaguas.eus</a><br><a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/hasiera/">https://www.contratacion.euskadi.eus/hasiera/</a> |

#### **B.- KONTRATUAREN XEDEA**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>1.- Kontratuaren xedea:</b> «SISTEMA ERAGILEAK, DATU-BASEAK ETA BULEGOTIKA-APLIKAZIO KORPORATIBOAK ADMINISTRATU ETA MANTENTZEKO LAGUNTZA TEKNIKOAK»</p> <p><b>2.- Zer beharri erantzun behar zaien:</b> Lizitazio honen helburua da sistema informatikoen kudeaketan eta mantentze prebentibo, zuzentzaile eta ebolutiboan Partzuergoko langileei laguntza teknikoa emateko zerbitzua kontratatzea. Batik bat Microsoft, VMWare eta Oracle enpresen softwarean oinarritutako sistemak.</p> <p><b>3.- Loteka banatzea:</b> <input type="checkbox"/> Bai <input checked="" type="checkbox"/> Ez</p> <p><b>Loteka ez banatzearen justifikazioa:</b> ez da lotetan banatzen, laguntza osoko zerbitzua eskatzen baita, hortaz, hura lotetan banatzeak zaildu egingo luke gorabeherak kudeatzea, eta gatazkarik egon liteke enpresa batek baino gehiagok arreta emanez gero.</p> |
| <p><b>4.- CPV:</b><br/>CPV kodea: 72600000-6<br/>Deskribapena: Laguntza informatikorako eta aholkularitzako zerbitzuak</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <p><b>5.- Aldaeren edo alternatiben onargarritasuna:</b><br/><input type="checkbox"/> BAI<br/><input checked="" type="checkbox"/> EZ<br/>Onartzeko kondizioak eta aldaera edo alternatibarik izan lezaketen elementuak: Ez da aplikagarria</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| <p><b>6.- Izaera juridikoa</b><br/><input checked="" type="checkbox"/>Administratiboa <input type="checkbox"/> Pribatua</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |



### C.- KONTRATUAREN PREZIOA

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>1.- Lizitazio-aurrekontua</b><br>(BEZa gabe)                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>EHUN ETA BI MILA (102.000,00) EURO</b> |
| <b>2.-Kontratuaren balio zenbatetsia:</b> 204.000,00 euro<br>Loteak:<br><input type="checkbox"/> BAI<br><input checked="" type="checkbox"/> EZ                                                                                                                                                                          |                                           |
| <b>3.- Prezioa zehazteko sistema:</b><br><input type="checkbox"/> Oroharreko prezioa<br><input checked="" type="checkbox"/> Prezio unitarioak                                                                                                                                                                           |                                           |
| <b>4.- Urteko ordainketak eta aurrekontu-kontsignazioa:</b><br><br>Kontratuaren aurrekontuko urteko ordainketak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa:<br>2025. urtea PARTIDA: 92005.22707 ZENBATEKOA: 42.500,00 euro (BEZa gabe)<br>2026. urtea PARTIDA: 92005.22707 ZENBATEKOA: 59.500,00 euro (BEZa gabe) |                                           |
| <b>5.- Prezioen berrikuspena:</b><br><input type="checkbox"/> BAI<br><input checked="" type="checkbox"/> EZ                                                                                                                                                                                                             |                                           |
| <b>6.- Finantzaketa kanpoko funtsekin:</b><br><input type="checkbox"/> BAI <input checked="" type="checkbox"/> EZ                                                                                                                                                                                                       |                                           |
| <b>7.- Ordaintzeko modua:</b> Arrunta. Hileko ziurtagiria. .                                                                                                                                                                                                                                                            |                                           |
| <b>8.- Konturako ordainketak:</b> Ez                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                           |

### D.- KONTRATUAREN EPEA

|                                                                                                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>1.- Iraupen osoa</b><br><b>URTEBETE (1)</b>                                                             |
| <b>2.- Epe partzialak.</b><br><input type="checkbox"/> BAI <input checked="" type="checkbox"/> EZ          |
| <b>3.- Luzapena</b><br><input checked="" type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ<br>Urte bat (1) |
| <b>4.- Bermealdia:</b> Ez dagokio.                                                                         |
| <b>5.- Kontratua exekutatze tokia:</b> Ur Partzuergoaren instalazio batzuk                                 |
| <b>6.- Lanak zatika jaso daitezke</b> <input type="checkbox"/> BAI <input checked="" type="checkbox"/> EZ. |

### E.- BERMEAK

|                                                                 |                          |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> Behin betiko bermea:    % 5 | Zenbatekoa: Adjudikazioa |
| <input type="checkbox"/> Berme osagarria:                       | Zenbatekoa:              |

### F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

|                                                                                                                                                                                                               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Urteko negozio-bolumena, amaitutako azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko urteari dagokionez, kontratuaren batez besteko urteko ordainketa halako bat izan beharko da gutxienez. (102.000,00 euro). |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|



### **G.- GAITASUN TEKNIKO ETA PROFESIONALA**

- Azken 3 urteotan kontratatutako enpresen antzekoak izanik administrazioari eta sistemari emandako laguntza teknikoaren zerrenda. Zenbatekoak eta hartzaileak. Sistema baliokideen mantentze-lanetan urteko 50.000 eurotik gorako zenbatekoa behar da.

#### Giza baliabideak

Kontratuari lotutako gutxienez 4 teknikari osatutako ekipa bat eskainiko da, eta teknikariok Microsoften Ziurtagiri Teknikoak izan beharko dituzte, dagozkien fabrikatzaile nagusiek eskaintzak aurkezteko epea amaitu baino lehen emandakoak. Bereziki, honako hauek izango ditu:

- MCSE Exchange ziurtagiria edo baliokidea duen teknikari bat.
- MCSA Sql Server ziurtagiria edo baliokidea duten bi teknikari.
- MCSA Windows Server ziurtagiria edo baliokidea duten bi teknikari.
- MCSE Windows Server ziurtagiria edo baliokidea duen teknikari bat.

☒ Enpresa sortu berrien gaitasun teknikoak:

Halako kasuetan, gaitasuna egiaztatzeke ez da esperientzia kontuan hartuko. Bai, gainerako eskakizunak.

### **ENPRESA-SAILKAPENA**

**ENPRESA-SAILKAPENA** ☐ Bai, fakultatiboa ☒ Ez

### **H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK**

1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.

2.- 2. gutun-azala: Balio-judizioen mende dauden irizpideei buruzko dokumentazioa.

3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzeko irizpideei buruzko dokumentazioa.

### **BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA**

- Bitarteko teknikoak eta lantaldeko kide guztien curriculum vitae, esperientzia eta bakoitzak proiektuan duen inplikazio-maila.
- Eskaintza deskribatzea, hauek adierazita: abisua jasotzeko prozedura, horien geroagoko kudeaketa eta jarraipena (erabat ebatzi arte), erantzun-denborak, exekuzio-epeak, etab.
- Lanorduetatik eta jaiegunetatik kanpoko gorabeheren kasuan, gorabeherak jakinarazteko harremanetarako moduak, telefono-zenbakia eta helbide elektronikoa barne.
- Aldizkako zereginetarako (prezio-taulako 1etik 5era), erabiliko den metodologia, zereginak egiteko orduen kalkulua eta entregatuko diren eredu-txostenak zehaztuko dira.

Plikatik kanpo geratuko da eskatutako lan guztiak ez eskaintzea.

### **AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA**

**Proposamen ekonomikoa**, lizitatzaileak edo haren ordezkariak sinatua, l. eranskin gisa bildutako ereduaren arabera idatzia ezinbestean, eskaintako prezioan zerga guztiak barne hartuta daudela, BEZa izan ezik.

Proposamen ekonomikoa honako hauekin osatuko da:

a) Prezioen zerrenda.



**AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA**

**PREZIO-TAULA ORIENTAGARRIA**

| Prezioa | Ataza                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Kalkulatutako unitateak | Zenbateko unitarioa | Zenbatekoa, guztira |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------|---------------------|
| 1       | BBUPen sare-, bulegotika- eta posta-zerbitzarien (~150 zerbitzari) log-bilketa, azterketa, analisia eta hileko egoera-txostena, dagozkien eguneratzeen eta adabakien kudeaketa barne hartuta, baita zerbitzuaren kalitate-adierazleen definizioa eta jarraipena ere.                                                                                                                                       | 12                      | 975,00 €            | 11.700 €            |
| 2       | Fitxategi-zerbitzarien eta DFS sistemaren erabilera-bilketa, biltegiatze-egoeraren bi hileko analisia eta txostena erabiltzaile bakoitzeko, kudeatutako diskoa, <i>snapshot</i> ak, erreplikak, etab. Zerbitzuaren kalitate-adierazleen definizioa eta jarraipena barne hartuta                                                                                                                            | 6                       | 975,00 €            | 5.850 €             |
| 3       | Exchange on-premise eta Exchange online posta-azpiegituraren egoerari buruzko datu-bilketa, azterketa, analisia eta bi hilean behingo txostena egitea, bai eta zerbitzuaren kalitate-adierazleen definizioa eta jarraipena egitea ere. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSE Exchange ziurtagiria edo baliokidea duena</b>                                                        | 6                       | 1.625,00 €          | 9.750 €             |
| 4       | SQL Server datu-baseen zerbitzarien egoerari buruzko datu-bilketa, azterketa, analisia eta bi hilean behingo txostena egitea, bai eta zerbitzuaren kalitate-adierazleen definizioa eta jarraipena egitea ere. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSA Sql Server ziurtagiria edo baliokidea duena</b>                                                                               | 6                       | 1.625,00 €          | 9.750 €             |
| 5       | ActiveDirectory eta Azure Active Directory zerbitzuen eta horiei lotutako zerbitzuen (GPO, DNS, NTP, AADConnect, ADFS, etab.) bilketa, azterketa, analisia eta bi hilean behingo egoera-txostena, bai eta zerbitzuaren kalitate-adierazleen definizioa eta jarraipena ere. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSA Windows Server ziurtagiria edo baliokidea duen teknikari bat</b> | 6                       | 1.625,00 €          | 9.750 €             |
| 6       | Linux edo Windows sistema eragilea duen zerbitzaria instalatzea eta martxan jartzea, direktorio aktiboarekin integratuz.                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1                       | 175,00 €            | 175 €               |
| 7       | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen ordua, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Instalatzailearen oinarritzko profila.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         | 30                      | 52,00 €             | 1.560 €             |
| 8       | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen ordua, lanaldi-luzapenean, 7 PM-8 AM. <b>Instalatzailearen oinarritzko profila</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10                      | 52,00 €             | 520 €               |



**AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA**

|    |                                                                                                                                                                                                                       |    |                 |                     |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|---------------------|
| 9  | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen ordua, larunbat, igande eta jaiegunetan. <b>Instalatzailearen oinarrizko profila</b>                                                                                    | 10 | 52,00 €         | 520 €               |
| 10 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen ordua, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSE ziurtagiria edo baliokidea duen teknikari bat</b>                 | 50 | 104,00 €        | 5.200 €             |
| 11 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen ordua, lanaldi-luzapenean, 7 PM-8 AM. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSE ziurtagiria edo baliokidea duen teknikari bat</b>                  | 10 | 90,00 €         | 900 €               |
| 12 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen 8 orduko lanaldia, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Instalatzailearen oinarrizko profila</b>                                                                          | 30 | 364,00 €        | 10.920 €            |
| 13 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen 36 orduko lan-astea, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Instalatzailearen oinarrizko profila</b>                                                                        | 1  | 910,00 €        | 910 €               |
| 14 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen 20 lanaldiko lan-hila, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Instalatzailearen oinarrizko profila</b>                                                                      | 1  | 3.965,00 €      | 3.965 €             |
| 15 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen 8 orduko lanaldia, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSE ziurtagiria edo baliokidea duen teknikari bat</b>     | 25 | 813,00 €        | 20.325 €            |
| 16 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen 36 orduko lan-astea, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSE ziurtagiria edo baliokidea duen teknikari bat</b>   | 2  | 1.625,00 €      | 3.250 €             |
| 17 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen 20 lanaldiko lan-hila, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSE ziurtagiria edo baliokidea duen teknikari bat</b> | 1  | 6.955,00 €      | 6.955 €             |
|    |                                                                                                                                                                                                                       |    | <b>GUZTIRA:</b> | <b>102.000,00 €</b> |

Lizitatzailen eskaintza ekonomiko denak homogeneizatzeko, kontsumo aurreikusgarria hartuko da kontuan, erantsitako taulan.

Lizitatzailerek honako elementu hauen prezio unitarioak eskaini beharko dituzte:



**AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA**

**AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA**

| Prezioa | Ataza                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Kalkulatutako unitateak | Zenbateko unitarioa | Zenbatekoa, guztira |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------|---------------------|
| 1       | BBUPen sare-, bulegotika- eta posta-zerbitzarien (~150 zerbitzari) log-bilketa, azterketa, analisia eta hileko egoera-txostena, dagozkien eguneratzeen eta adabakien kudeaketa barne hartuta, baita zerbitzuaren kalitate-adierazleen definizioa eta jarraipena ere.                                                                                                                                       | 12                      |                     |                     |
| 2       | Fitxategi-zerbitzarien eta DFS sistemaren erabilera-bilketa, biltegiatze-egoeraren bi hileko analisia eta txostena erabiltzaile bakoitzeko, kudeatutako diskoa, <i>snapshot</i> ak, erreplikak, etab. Zerbitzuaren kalitate-adierazleen definizioa eta jarraipena barne hartuta                                                                                                                            | 6                       |                     |                     |
| 3       | Exchange on-premise eta Exchange online posta-azpiegituraren egoerari buruzko datu-bilketa, azterketa, analisia eta bi hilean behingo txostena egitea, bai eta zerbitzuaren kalitate-adierazleen definizioa eta jarraipena egitea ere. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSE Exchange ziurtagiria edo baliokidea duena</b>                                                        | 6                       |                     |                     |
| 4       | SQL Server datu-baseen zerbitzarien egoerari buruzko datu-bilketa, azterketa, analisia eta bi hilean behingo txostena egitea, bai eta zerbitzuaren kalitate-adierazleen definizioa eta jarraipena egitea ere. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSA Sql Server ziurtagiria edo baliokidea duena</b>                                                                               | 6                       |                     |                     |
| 5       | ActiveDirectory eta Azure Active Directory zerbitzuen eta horiei lotutako zerbitzuen (GPO, DNS, NTP, AADConnect, ADFS, etab.) bilketa, azterketa, analisia eta bi hilean behingo egoera-txostena, bai eta zerbitzuaren kalitate-adierazleen definizioa eta jarraipena ere. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSA Windows Server ziurtagiria edo baliokidea duen teknikari bat</b> | 6                       |                     |                     |
| 6       | Linux edo Windows sistema eragilea duen zerbitzaria instalatzea eta martxan jartzea, direktorio aktiboarekin integratuz.                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1                       |                     |                     |
| 7       | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen ordua, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Instalatzailearen oinarritzko profila.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         | 30                      |                     |                     |
| 8       | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen ordua, lanaldi-luzapenean, 7 PM-8 AM. <b>Instalatzailearen oinarritzko profila</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10                      |                     |                     |



**AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA**

|    |                                                                                                                                                                                                                       |    |                 |  |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|--|
| 9  | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen ordua, larunbat, igande eta jaiegunetan. <b>Instalatzailearen oinarrizko profila</b>                                                                                    | 10 |                 |  |
| 10 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen ordua, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSE ziurtagiria edo baliokidea duen teknikari bat</b>                 | 50 |                 |  |
| 11 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen ordua, lanaldi-luzapenean, 7 PM-8 AM. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSE ziurtagiria edo baliokidea duen teknikari bat</b>                  | 10 |                 |  |
| 12 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen 8 orduko lanaldia, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Instalatzailearen oinarrizko profila</b>                                                                          | 30 |                 |  |
| 13 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen 36 orduko lan-astea, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Instalatzailearen oinarrizko profila</b>                                                                        | 1  |                 |  |
| 14 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen 20 lanaldiko lan-hila, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Instalatzailearen oinarrizko profila</b>                                                                      | 1  |                 |  |
| 15 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen 8 orduko lanaldia, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSE ziurtagiria edo baliokidea duen teknikari bat</b>     | 25 |                 |  |
| 16 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen 36 orduko lan-astea, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSE ziurtagiria edo baliokidea duen teknikari bat</b>   | 2  |                 |  |
| 17 | Sistema-administrazioari laguntzeko langileen 20 lanaldiko lan-hila, lanaldiaren barnean, 8 AM-7 PM. <b>Analista-profil aurreratua. Goi-mailako teknikaria edo MCSE ziurtagiria edo baliokidea duen teknikari bat</b> | 1  |                 |  |
|    |                                                                                                                                                                                                                       |    | <b>GUZTIRA:</b> |  |

b) Kontratuaren aurrekontua.

**I.- ESKAINTZAK AURKEZTEKO TOKIA ETA EPEA**

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzailearen profilean adierazitakoa
  - 2.- Eskaintzak aurkezteko tokia (AKPAren 13. klausulan ezarritakoa ez beste bat bada soilik):
  - 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztu behar dira ☒ BAI ☐ EZ
- Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:



**I.- ESKAINTZAK AURKEZTEKO TOKIA ETA EPEA**

<https://contratacion.consorciodeaguas.eus/site/3?language=eu>

**J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA**

Lehendakaria:

☒ Kontratazio-mahaia

Lehendakaria:

Ekaitz Mentxaka Corral.

Kideak:

Mikel Magunazelaia Pinaga.

Xabier Orue Moro.

Itziar Zarate Urrutia.

Gerardo Latorre Pedret.

Jose Manuel Pereda Renobales.

Idazkaria:

Gerardo Latorre Pedret.

**K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK**

**1.- Adjudikazio-irizpideak:**

Baloratu beharreko alderdi gisa lehiaketa adjudikatzeko oinarri izan behar duten irizpideak honako hauek dira:

**AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEAK: 50 PUNTU**

Irizpide honetan 50 puntu emango dira gehienez.

Eskaintza ekonomikoak eskaintza bakoitzaren baja-ehunekoez (Bi) proportzioan baloratuko dira, honela:

|                             |          |
|-----------------------------|----------|
| Bmax .....                  | 50 puntu |
| (Bmax + BBB) / 2 .....      | 48 puntu |
| BBB .....                   | 47 puntu |
| 0,8 x BBB .....             | 46 puntu |
| 0,6 x BBB .....             | 44 puntu |
| Lizitazio-aurrekontua ..... | 0 puntu  |

Non:

- Bi: Eskaintzaren baja-ehunekoa; lizitazio-aurrekontuaren eta eskaintzaren zenbatekoaren arteko aldea zati lizitazio-aurrekontua eginda ateratzen den emaitza, ehunekotan adierazita.
- Bmax: Gehieneko bajaren ehunekoa, eskaintzarik ekonomikoenari dagokiona
- BBB: Batez besteko bajaren ehunekoa, lizitatzailerik bakoitzaren baja-ehunekoen batezbesteko aritmetikoaren emaitza

Onartutako gainerako eskaintzen puntuazioa aurretik zehaztutako puntu-banaketa linealki interpolatuta aterako da.

Hori horrela, Bi baja bakoitzari esleitutako Pi puntuazioa honako hau da:

Baldin eta  $0 < Bi \leq 0,6 \times BBB$





### K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

$$P_i = \frac{B_i}{0,6 \times BBB} \times 44$$

Baldin eta  $0,6 \times BBB < B_i \leq 0,8 \times BBB$

$$P_i = 44 + \frac{(B_i - 0,6 \times BBB)}{0,2 \times BBB} \times 2$$

Baldin eta  $0,8 \times BBB < B_i \leq BBB$

$$P_i = 46 + \frac{(B_i - 0,8 \times BBB)}{0,2 \times BBB}$$

Baldin eta  $BBB < B_i \leq (BBB + B_{max}) / 2$

$$P_i = 47 + \frac{(B_i - BBB)}{(B_{max} - BBB)} \times 2$$

Baldin eta  $(BBB + B_{max}) / 2 < B_i \leq B_{max}$

$$P_i = 48 + \frac{(2 \times B_i - BBB - B_{max})}{(B_{max} - BBB)} \times 2$$

### **BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEAK: 50 PUNTU**

- **Memoria Teknikoa eta Exekutatzeko Metodologia ..... 0-30 puntu**
- **Partzuergoaren esku jarritako baliabide teknikoak ..... 0-20 puntu**

#### **2.- Berdinketa hausteko irizpideak:**

Eskaintza baten baino gehiagoren artean berdinketa jazoz gero, behean adierazitako irizpide sozialak aplikatuko dira berdinketa ebatzeko, adierazitako hurrenkeran, eskaintzak aurkezteko epea amaitzean lizitatzailerak duen egoera kontuan izanik:

- a) Enpresetako plantilletatik desgaitasuna duten edo gizarte-bazterketako egoeran dauden langileen ehuneko handiena duena; berdinketa gertatuz gero, plantillan langile desgaitu gehien duena edo plantillan inklusio-neurrien bidez langile gehien duena.
- b) Plantillan aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duen enpresa.
- c) Plantillan emakume enplegatuen ehuneko handiena duen enpresa.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

#### **3.- Eskaintza anormalki txikitat jotzeko irizpideak:**

Eskaintza anormalki txikitat joko da honako egoera hauetako batean badago:

- Baldin eta, lizitatzailerak bakarrik egonik, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino portzentajezko 25 unitate txikiagoa bada.
- Bi lizitatzailerak egonik, beste eskaintza baino portzentajezko 20 unitate txikiagoa dena.
- Hiru lizitatzailerak egonik, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Nolanahi ere, zenbatekorik handieneko eskaintza ez da kontuan hartuko batezbestekoa zenbatzeko, baldin eta batezbesteko bakarrik baino portzentajezko 10 unitate handiagoa bada, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-



#### **K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK**

hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Dena den, neurrigabetzat joko da portzentajezko 25 unitatetik gorako baja.

- Lau lizitatzailerik edo gehiago badaude, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Hala ere, haietako eskaintza batzuk batezbestekoa baino portzentajezko 10 unitate baino handiagoak badira, egoera horretan ez dauden eskaintzekin bakarrik egingo da batezbestekoa, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Nolanahi ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria zenbatekorik txikienerako hiru eskaintzen gainean kalkulatu da.

Talde bereko enpresek eskaintzak aurkezten badituzte, eskaintzarik txikiena baino ez da kontuan hartuko anormaltasun-presuntzioan dauden eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, alde batera utzita eskaintza bakarrik edo taldetik kanpoko enpresa batekin edo batzuekin batera, aldi baterako elkarturik, aurkeztu duten.

**4.- Lizitatzaileri, hautespen-prozesuan jarraitzeko, eskatutako gutxieneko puntuazio-atalasea:**  
Ez dagokio.

#### **L.- KONTRATUA EXEKUTATZEKO KONDIZIO BEREZIAK**

PTPAn zehaztutakoak.

#### **M.- ZIGOR ZEHATZAK**

PTPAn adierazitako kasuak eta ekintzak.

#### **N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA**

Arrisku profesionalengatiko erantzukizuneko aseguru dagoelako egiaztagiria.

#### **Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA**

Ez-aplikagarria.

#### **O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA**

☒ Hasieran aurkezteko betebeharra

#### **P.- SUBROGAZIOA**

Ez

#### **Q.- ERREKURTSO BEREZIA**

☒ BAI

☐ EZ